ESTADOS DE RESULTADOS

Por los ejercicios comprendidos entre el 1° de enero y el 31 de diciembre de

2020
($)

2019
($)

RESULTAD PERACIONALE

INGRESOS POR INTERESES COLOCACIONES 1.792.750.650
INTERESES INVERSIONES FINANCIERAS 34.976.395
OTROS INGRESOS DE OPERACION 99.523.810

TOTAL INGRESOS DE OPERACION 1.927.250.855

MENOS:

GASTOS POR INTERESES Y REAJUSTES (412.168.657)

MARGEN BRUTO 1.515.082.198

REMUNERACIONES Y GASTOS DEL PERSONAL (559.408.340)
GASTOS DE ADMINISTRACION Y OTROS (396.824.763)
DEPRECIACION (54.093.052)

MARGEN NETO 504.756.043

PROVISIONES POR ACTIVOS RIESGOSOS (155.130.525)
CASTIGOS DE COLOCACIONES -
RECUPERACION DE COLOCACIONES CASTIGADAS 13.818.941
LIBERACION DE PROVISIONES -

RESULTADO OPERACIONAL 363.444.459

RESULTADOS NO OPERACIONALES

INGRESOS NO OPERACIONALES 32.342.301
GASTOS NO OPERACIONALES (10.019.465)
CORRECCION MONETARIA (fluctuacién de valores) (116.897.055)
ACTUALIZACION CUENTAS DE RESULTADO (7.374.262)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO 261.495.978
IMPUESTO A LA RENTA (767.572)
REMANENTE DEL EJERCICIO 260.728.406

4& Somnaval
PlaunieanirpiR
JOSE RENGEL SANTISK
CONTADOR

1.617.362.263
37.200.190
101.586.918

1.756.149.371

(316.308.531)

1.439.840.840

(529.271.333)
(255.664.329)
(49.245.488)

605.659.690

(149.702.360)

10.177.295

466.134.625

35.041.701
(50.584.036)
(111.288.259)
(6.538.309)

332.765.722

(2.650.479)

330.115.243

sOMNAVAL
ﬁmmmzmmm

. GERENTE GENERAL
SOMNAVAL LTOA.

JOSE ALFREDO RENGEL SANTIS
CONTADOR

MARIA ELIANA DIAZ GALLARDO
REPRESENTANTE LEGAL

Ultimas Auditorias: 2015-2019 Brav Auditores e Ingenieros Consultores Ltda.; 2016-2017-2018 Gestions Auditores

& Consultores Limitada.



