ESTADOS DE RESULTADOS

Por los ejercicios comprendidos entre el 1º de enero y el 31 de diciembre de

	2020 (\$)	2019 (\$)
RESULTADOS OPERACIONALES		
INGRESOS POR INTERESES COLOCACIONES	1.792.750.650	1.617.362.263
INTERESES INVERSIONES FINANCIERAS	34.976.395	37.200.190
OTROS INGRESOS DE OPERACIÓN	99.523.810	101.586.918
TOTAL INGRESOS DE OPERACIÓN	1.927.250.855	1.756.149.371
MENOS:		
GASTOS POR INTERESES Y REAJUSTES	(412.168.657)	(316.308.531)
MARGEN BRUTO	1.515.082.198	1.439.840.840
REMUNERACIONES Y GASTOS DEL PERSONAL	(559.408.340)	(529.271.333)
GASTOS DE ADMINISTRACION Y OTROS	(396.824.763)	(255.664.329)
DEPRECIACIÓN	(54.093.052)	(49.245.488)
MARGEN NETO	504.756.043	605.659.690
PROVISIONES POR ACTIVOS RIESGOSOS	(155.130.525)	(149.702.360)
CASTIGOS DE COLOCACIONES	-	-
RECUPERACIÓN DE COLOCACIONES CASTIGADAS LIBERACION DE PROVISIONES	13.818.941 -	10.177.295 -
RESULTADO OPERACIONAL	363.444.459	466.134.625
RESULTADOS NO OPERACIONALES		
INGRESOS NO OPERACIONALES	32.342.301	35.041.701
GASTOS NO OPERACIONALES	(10.019.465)	(50.584.036)
CORRECCIÓN MONETARIA (fluctuación de valores)	(116.897.055)	(111.288.259)
ACTUALIZACIÓN CUENTAS DE RESULTADO	(7.374.262)	(6.538.309)
RESULTADO ANTES DE IMPUESTO	261.495.978	332.765.722
IMPUESTO A LA RENTA	(767.572)	(2.650.479)
REMANENTE DEL EJERCICIO	260.728.406	330.115.243
MA		No pin Eliono Line

JOSE ALFREDO RENGEL SANTIS CONTADOR MARIA ELIANA DIAZ GALLARDO REPRESENTANTE LEGAL

M. ELIANA DÍAZ GALLARDO GERENTE GENERAL SOMNAVAL LTDA.